
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Στρατού).

2 Μετα³ολή ´νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Αθανά-
σ»ου Παπαδημητρίου, Επί¼ουρου Καθη´ητή του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου.

3 Μετα³ολή ́ νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Στέφανου 
Ου´»άρο´λου, Επί¼ουρου Καθη´ητή του Πανεπ»-
στημίου Πελοποννήσου.

4 Μετα³ί³αση αρμοδ»οτήτων σε χωρ»¼ούς Αντ»πε-
ρ»φερε»άρχες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Στρατού)   .

 Με την υπό στο»χεία Φ.894/22/820577/Σ.803/ 
16.05.2022 απόφαση του Υπουρ´είο Εθν»¼ής Άμυνας 
που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Των παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδ»¼ας Κο»νωφελών Παρουσ»ών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 185), όπως αναδ»ατυ-
πώθη¼αν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Εν»αίος Φόρος Ιδ»ο¼τησίας Α¼»νήτων ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α’ 287) ¼α» τροποπο»ήθη¼αν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμο´ή της Ελλην»¼ής Νομοθεσίας 
στ»ς δ»ατάξε»ς της οδη´ίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

³. Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυ³έρνησης, Υπουρ´ών, Αναπληρωτών Υπουρ´ών ¼α» 
Υφυπουρ´ών» (Α’ 121).

.́ Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστ»¼ού Κώδ»¼α,
´ίνοντα» αποδε¼τές ο» παρα¼άτω δωρεές προς το Ελ-

λην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό Επ»τελείο Στρατού):
α. Της Αστ»¼ής μη Κερδοσ¼οπ»¼ής Ετα»ρείας Πολ»τ»-

στ»¼ού ¼α» Κο»νωφελούς Έρ´ου «ΑΙΓΕΑΣ», η οποία συ-
νίστατα» στη δωρεά ερ´ασ»ών συντήρησης, συνολ»¼ής 
αξίας ε»¼οσ»τεσσάρων χ»λ»άδων ενν»α¼οσίων ενενήντα 
ευρώ (24.990,00 €).

³. Της Ετα»ρείας «ΒΙΟΛΑΝΤΑ Α.Ε.», η οποία συνίστατα» 
στη δωρεά χρηματ»¼ού ποσού ύψους τρ»άντα χ»λ»άδων 
ευρώ (30.000,00 €).

.́ Της ΕΑΑΣ/Παράρτημα Ιωαννίνων, η οποία συνίστα-
τα» στη δωρεά μίας (1) θερμάστρας πετρελαίου, συνο-
λ»¼ής αξίας δ»α¼οσίων ενενήντα εννέα ευρώ (299,00€).

δ. Της ΕΑΑΣ/Παράρτημα Κέρ¼υρας, η οποία συνίστα-
τα» στη δωρεά ενός (1) στε´νωτηρίου ρούχων, συνολ»¼ής 
αξίας τρ»α¼οσίων εί¼οσ» ενός ευρώ ¼α» εξήντα λεπτών 
(321,60€).

ε. Του »δ»ώτη Αναστάσ»ου Πανταζόπουλου, η οποία συ-
νίστατα» στη δωρεά ενός (1) δ»οράματος δ»αστάσεων 2x3 
τ.μ., συνολ»¼ής αξίας πέντε χ»λ»άδων ευρώ (5.000,00€). 

 Ο Υπουρ´ός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ   

Ι

 Αρ»θμ. Φ.146/54478/Ζ2 (2)

Μετα³ολή ´νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Αθανά-
σ»ου Παπαδημητρίου, Επί¼ουρου Καθη´ητή του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚ�Σ ΔΙΕΥ�ΥΝΣ�Σ 
ΑΝΩΤΑΤ�Σ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ�Σ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ �Ρ�ΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. της περ. ́ ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Ορ´άνωση ¼α» λε»τουρ´ία της ανώτατης ε¼παίδευσης, 
ρυθμίσε»ς ´»α την έρευνα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 114),

³. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λο´»¼ή Ανάπτυξη ¼α» Κα»νοτομία ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 258),

.́ της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/ 
2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: ορ´άνωση, λε»τουρ´ία ¼α» δ»α-
φάνε»α της Κυ³έρνησης, των ¼υ³ερνητ»¼ών ορ´άνων ¼α» 
της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση της 
νομοθεσίας ́ »α την ¼υ³έρνηση ¼α» τα ¼υ³ερνητ»¼ά όρ´α-
να» (Α’ 98), όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2478

24473

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.19 21:35:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24474 Τεύχος B’ 2478/19.05.2022

ε. του π.δ. 18/2018 «Ορ´αν»σμός Υπουρ´είου Πα»δείας, 
Έρευνας ¼α» �ρησ¼ευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συ´χώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάρ´ηση Υπουρ´είων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουρ´είων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάρ´ηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουρ´είων» (Α’ 123),

η. το υπό στο»χεία 94774/Γ2/08-06-2018 έ´´ραφο της 
Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμ»¼ού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ανώ-
τατης Ε¼παίδευσης του Υπουρ´είου Πα»δείας, Έρευνας 
¼α» �ρησ¼ευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 ε´¼ύ¼λ»ο του Υπουρ´ού 
Επ»¼ρατείας «Οδη´ίες εφαρμο´ής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετ»¼ά με την αρμοδ»ότητα των 
Προϊσταμένων Γεν»¼ών Δ»ευθύνσεων των Υπουρ´είων 
´»α την τελ»¼ή υπο´ραφή ατομ»¼ών δ»ο»¼ητ»¼ών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 5715/28-07-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου (Γ’ 2015) ´»α τον δ»-
ορ»σμό του Αθανάσ»ου Παπαδημητρίου στη ³αθμίδα 
του Επί¼ουρου Καθη´ητή με θητεία ¼α» με ´νωστ»¼ό 
αντ»¼είμενο «Επαναδ»αμορφώσ»μα Συστήματα Υλ»¼ού 
¼α» Εφαρμο´ές τους».

3. Την υπ’ αρ. 95/25-01-2022 αίτηση του Αθανάσ»ου 
Παπαδημητρίου ´»α τη μετα³ολή του ´νωστ»¼ού του 
αντ»¼ε»μένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 27-01-2022 14ης 
Συνεδρίασης της Προσωρ»νής Συνέλευσης του Τμή-
ματος Ψηφ»α¼ών Συστημάτων της Σχολής Ο»¼ονομίας 
¼α» Τεχνολο´ίας του Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου, 
με την οποία ε´¼ρίνετα» η μετα³ολή του ´νωστ»¼ού 
αντ»¼ε»μένου του ως άνω Επί¼ουρου Καθη´ητή, ¼αθώς 
¼α» το ´ε´ονός ότ» στο εν λό´ω Τμήμα δεν λε»τουρ´ούν 
Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 2590/11-04-2022 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.�.49643/
Ζ2/04-05-2022) έ´´ραφο της Πρυτανείας του Πανεπ»-
στημίου Πελοποννήσου που αφορά στη μετα³ολή ́ νω-
στ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Αθανάσ»ου Παπαδημητρίου.

6. Το ´ε´ονός ότ» με την παρούσα δεν προ¼αλείτα» 
δαπάνη σε ³άρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο´»σμού, απο-
φασίζουμε:

Ε´¼ρίνουμε τη μετα³ολή του ́ νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου 
του Αθανάσ»ου Παπαδημητρίου του �λία, μέλους ΔΕΠ 
³αθμίδας Επί¼ουρου Καθη´ητή στο Τμήμα Ψηφ»α¼ών 
Συστημάτων της Σχολής Ο»¼ονομίας ¼α» Τεχνολο´ίας του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου, από «Επαναδ»αμορφώ-
σ»μα Συστήματα Υλ»¼ού ¼α» Εφαρμο´ές τους» σε «Ασφά-
λε»α Υλ»¼ού Ενσωματωμένων Συστημάτων».

� απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Μαρούσ», 13 Μαΐου 2022

Ο Προϊστάμενος Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤ�Σ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αρ»θμ. Φ.146/54533/Ζ2 (3)

Μετα³ολή ´νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Στέφα-
νου Ου´»άρο´λου, Επί¼ουρου Καθη´ητή του Πα-
νεπ»στημίου Πελοποννήσου .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚ�Σ ΔΙΕΥ�ΥΝΣ�Σ 
ΑΝΩΤΑΤ�Σ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ�Σ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ �Ρ�ΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. της περ. ́ ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Ορ´άνωση ¼α» λε»τουρ´ία της ανώτατης ε¼παίδευσης, 
ρυθμίσε»ς ´»α την έρευνα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 114),

³. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λο´»¼ή Ανάπτυξη ¼α» Κα»νοτομία ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 258),

.́ της περ. α’ του εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: ορ´άνωση, λε»τουρ-
´ία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυ³έρνησης, των ¼υ³ερνητ»¼ών 
ορ´άνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση 
της νομοθεσίας ´»α την ¼υ³έρνηση ¼α» τα ¼υ³ερνητ»¼ά 
όρ´ανα» (Α’ 98), όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Ορ´αν»σμός Υπουρ´είου Πα»δείας, 
Έρευνας ¼α» �ρησ¼ευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συ´χώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάρ´ηση Υπουρ´είων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουρ´είων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάρ´ηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουρ´είων» (Α’ 123),

η. το υπό στο»χεία 94774/Γ2/08-06-2018 έ´´ραφο της 
Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμ»¼ού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ανώ-
τατης Ε¼παίδευσης του Υπουρ´είου Πα»δείας, Έρευνας 
¼α» �ρησ¼ευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 ε´¼ύ¼λ»ο του Υπουρ´ού 
Επ»¼ρατείας «Οδη´ίες εφαρμο´ής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετ»¼ά με την αρμοδ»ότητα των 
Προϊσταμένων Γεν»¼ών Δ»ευθύνσεων των Υπουρ´είων ́ »α 
την τελ»¼ή υπο´ραφή ατομ»¼ών δ»ο»¼ητ»¼ών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 3097/11-05-2021 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου (Γ’ 1298) ́ »α τον δ»ορ»σμό 
του Στέφανου Ου´»άρο´λου στη ³αθμίδα του Επί¼ου-
ρου Καθη´ητή με θητεία ¼α» με ´νωστ»¼ό αντ»¼είμενο 
«Λο´»σμ»¼ό Ευφυών Συστημάτων με έμφαση σε Ευφυή 
Συστήματα Υψηλής Απόδοσης».

3. Την υπ’ αρ. 274/11-03-2022 αίτηση του Στέφανου 
Ου´»άρο´λου ´»α τη μετα³ολή του ´νωστ»¼ού του αντ»-
¼ε»μένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 17-03-2022 17ης 
Προσωρ»νής Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφ»α¼ών Συ-
στημάτων της Σχολής Ο»¼ονομίας ¼α» Τεχνολο´ίας του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου, με την οποία ε´¼ρίνετα» 
η μετα³ολή του ´νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του ως άνω 
Επί¼ουρου Καθη´ητή, ¼αθώς ¼α» το ´ε´ονός ότ» στο εν 
λό´ω Τμήμα δεν λε»τουρ´ούν Τομείς.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 24475Τεύχος B’ 2478/19.05.2022

5. Το υπό στο»χεία 2589/11-04-2022 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.�. 
49640/Ζ2/04-05-2022) έ´´ραφο της Πρυτανείας του Πα-
νεπ»στημίου Πελοποννήσου που αφορά στη μετα³ολή 
´νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου του Στέφανου Ου´»άρο´λου.

6. Το ´ε´ονός ότ» με την παρούσα δεν προ¼αλείτα» 
δαπάνη σε ³άρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο´»σμού, απο-
φασίζουμε:

Ε´¼ρίνουμε τη μετα³ολή του ́ νωστ»¼ού αντ»¼ε»μένου 
του Στέφανου Ου´»άρο´λου του Ανέστη, μέλους ΔΕΠ 
³αθμίδας Επί¼ουρου Καθη´ητή στο Τμήμα Ψηφ»α¼ών 
Συστημάτων της Σχολής Ο»¼ονομίας ¼α» Τεχνολο´ίας του 
Πανεπ»στημίου Πελοποννήσου, από «Λο´»σμ»¼ό Ευφυών 
Συστημάτων με έμφαση σε Ευφυή Συστήματα Υψηλής 
Απόδοσης» σε «Τεχνητή Νοημοσύνη ¼α» Εφαρμο´ές».

� απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

Μαρούσ», 13 Μαΐου 2022

Ο Προϊστάμενος Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤ�Σ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

   Αρ»θμ. 439293 (4)

Μετα³ί³αση αρμοδ»οτήτων σε χωρ»¼ούς Αντ»-
περ»φερε»άρχες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ ΑΤΤΙΚ�Σ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 156, 159, 160 ¼α» 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρό´ραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωσης του 
Κώδ»¼α Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς».

3. Την υπ’ αρ. 59639/20-8-2019 ε´¼ύ¼λ»ο του Υπουρ-
´είου Εσωτερ»¼ών (ΑΔΑ:6ΓΞΞ465Χ�7-ΦΟ2).

4. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συ-
ντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής (Β’ 1661), 
με την οποία ε´¼ρίθη¼ε η 121/2018 απόφαση του Περ»-
φερε»α¼ού Συμ³ουλίου Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής περί τρο-
ποποίησης - επ»¼α»ροποίησης του «Ορ´αν»σμού Εσωτε-
ρ»¼ής Υπηρεσίας της Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής».

5. Την υπ’ αρ. 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδ»¼είου Αθηνών με την οποία ανα¼ηρύχθη¼ε ο Περ»φε-
ρε»άρχης ¼α» ο» Περ»φερε»α¼οί Σύμ³ουλο» της Περ»φέρε»ας 
Αττ»¼ής ´»α την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

6. Το από 29-8-2019 Πρωτό¼ολλο Ορ¼ωμοσίας της 
νέας περ»φερε»α¼ής αρχής.

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών ¼α» των 
δασ»¼ών εν ´ένε» ε¼τάσεων της χώρας» (Α’ 289).

8. Το άρθρο 129 του ν. 4926/2022 (Α’ 82) «Ε¼συ´χρο-
ν»σμός του θεσμ»¼ού πλα»σίου ´»α τη δραστηρ»οποίηση 
των πλοίων αναψυχής ¼α» των τουρ»στ»¼ών ημερόπλο»ων, 
την ενίσχυση της αντα´ων»στ»¼ότητας του ¼λάδου των 
επα´´ελματ»¼ών πλοίων αναψυχής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς».

9. Την υπ’ αρ. 498816/2-9-2019 απόφαση του Περ»φε-
ρε»άρχη Αττ»¼ής «Ορ»σμός Χωρ»¼ών Αντ»περ»φερε»αρ-
χών Αττ»¼ής»(Υ.Ο.Δ.Δ. 688).

10. Την υπ’ αρ. 624277/31-8-2020 απόφαση του Περ»-
φερε»άρχη Αττ»¼ής περί παράτασης θητείας των Αντ»πε-
ρ»φερε»αρχών της Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής (Υ.Ο.Δ.Δ. 699).

11. Την υπ’ αρ. 1002357/28-12-2020 απόφαση του Πε-
ρ»φερε»άρχη Αττ»¼ής «Παράταση θητείας Αντ»περ»φερε»-
αρχών Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1077).

12. Την υπ’ αρ. 479990/11-6-2021 απόφαση του Περ»-
φερε»άρχη Αττ»¼ής «Παράταση θητείας Αντ»περ»φερε»-
αρχών Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 467).

13. Την υπ’ αρ. 526516/26-6-2021 απόφαση του Περ»-
φερε»άρχη Αττ»¼ής «Παράταση θητείας Αντ»περ»φερε»-
αρχών Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 494).

14. Την υπ’  αρ. 625207/23.7.2021 απόφαση του 
Περ»φερε»άρχη Αττ»¼ής «Παράταση θητείας Αντ»-
περ»φερε»αρχών Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής  - Ορ»σμός
Αντ»περ»φερε»αρχών - Τροποποίηση ¼α» συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 απόφασης του Περ»φερε»-
άρχη Αττ»¼ής «Ανάθεση ¼α» Μετα³ί³αση αρμοδ»οτήτων 
σε Αντ»περ»φερε»άρχες, Περ»φερε»α¼ούς Συμ³ούλους ¼α» 
στον Ε¼τελεστ»¼ό Γραμματέα της Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής» 
(Β’ 2763)» (Β’ 3353).

15. Την ανά´¼η λήψης μέτρων αποτροπής ¼»νδύνου 
ε¼δήλωσης πυρ¼α´»άς σε περ»οχές NATURA, δασ»¼ά ο»-
¼οσυστήματα, πάρ¼α ¼α» άλση, αποφασίζουμε:

Μετα³»³άζουμε στους ο»¼είους χωρ»¼ούς Αντ»πε-
ρ»φερε»άρχες, την αρμοδ»ότητα έ¼δοσης απόφασης 
απα´όρευσης δ»έλευσης, παραμονής ¼α» ¼υ¼λοφορίας 
προσώπων ¼α» οχημάτων, σε περ»οχές NATURA, ¼αθώς 
¼α» σε δασ»¼ά ο»¼οσυστήματα, πάρ¼α ¼α» άλση, ¼ατά τα 
ορ»ζόμενα στο άρθρο 129 του ν. 4926/2022 (Α’ 82).

� απόφαση αυτή »σχύε» από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Από τη δημοσίευση της παρούσας ¼αταρ´είτα» ¼άθε 
προη´ούμενη απόφαση που ορίζε» δ»αφορετ»¼ά τα δ»α-
λαμ³ανόμενα σε αυτή.

� απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαΐου 2022

Ο Περ»φερε»άρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛ�Σ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24476 Τεύχος B’ 2478/19.05.2022

*02024781905220004*

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισό´ε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισό´ε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό´ε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουρ´ία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´»α ´εν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της Κυ³έρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο ´»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυ³ερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» ´»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών ανα´¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των ανα´¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παρα´´ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά ´»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έ´χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά ´»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προη´μέ νης ψηφ»α¼ής υπο´ραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προη´μένη ψηφ»α¼ή υπο´ραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
´ους ´»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμ³άνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» ́ »α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπο´ραφείο ´»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Εθν»¼ό Τυπο´ραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, ³»³λία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
´ραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους ´»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λο´ότυπα ¼α» παρά´ε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

´»α να ³ελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


